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Man skal ikke gøre grin med skatteyderne ved at opføre et beløb til dette formål og denne 
størrelsesorden på en finanslov. 

Til nr. 1152 

Den bemyndigelse, landbrugsministeren her skulle have til at lade de under landbrugsminÎ- 
steriet henhørende forsknings- og forsøgsvirksomheder indgå aftaler om udførelse af arbejder 
for fremmede rekvirenter i overenstemmelse med de af undervisningsministeriet med finans- 
udvalgets tilslutning herom fastsatte regler, er helt meningsløs. Det er urovækkende at den 
type udgifter kommer ind som nye konti i en finanslovs sparetider. 

Til nr. 1153 

Dette er også en nyskabelse på finansloven i forhold til finanslov for 1979. Naturligvis må 
landbrugserhvervet selv betale for at drive en afsætningsfremmende forskning. Landbruget 
kan naturligvis langt billigere selv gøre det, end når det sker med statslig indblanding. 

Til nr. 1154 

Udstykningssager fremmes ved at gå helt uden om matrikeldirektoratet. Idet udstykningen 
sker ved at ejendommens ejer giver meddelse herom til tinglysningskontoret, bilagt kr. 5.000,- 
i gebyr på hver ejendom, kommer man et stort skridt nærmere til at matrikeldirektoratet kan 
nedlægges, og der arbejdes målbevist frem mod at dette kan ske i 1981. 

Til nr. 1155 

Subsidiereglen i lov nr. 129/1955 ophæves. Jordfordelingen, hvori parterne ikke selv ser 
deres fordel i at udrede omkostningerne, er nemlig ikke nogen ønskværdig foreteelse. 

Til nr. 1156 

Besparelsen fremkommer ved at der sker nedsættelser i udgifterne til kontrolforanstaltnin- 
ger samt i gebyr til de danske mejeriers fællesorganisation, samt at der ikke udbetales 
overarbejdsbetaling, særlige ydelser, og at tjenesterejser, befordring nedsættes samt at 
udgifterne til kontorhold nedsættes væsentligt. Der foretages endvidere en nedsættelse af 
medarbejderstaben. 

Til nr. 1157 

Jordlovsudvalget nedlægges hurtigst muligt, jævnfør fremskridtsforslag, oktober 1976. De 5 
jordfordelingskommissioner træder alene i virksomhed på begæring af lodsejere der vil og 
kan betale de med kommissionens virke forbundne omkostninger. 

Til nr. 1158 

Der sker en nedsættelse af medarbejderstaben på den måde, at der ikke genbesættes ved 
naturlig afgang fra medarbejderstaben -  Der påbegyndes en rationel og forretningsmæssig 
drift baseret på at veterinærdirektoratet drives forretningsmæssigt, altså således at indtægter 
og udgifter skal i balance med hinanden. Hertil kræves naturligvis, at de mange særprivilegier 
medarbejderne har i form af overarbejdsbetalinger, merarbejdsbetalinger og særlige ydelser, 
omgående bringes til ophør. 

Til nr. 1159 

Man skal ikke lade sig forblænde af, at veterinærdirektoratets indtægter nu pludselig 
budgetteres 25 mill. kr. højere end tidligere, da dette jo skyldes de i anmærkninger II 
redegjorte forhold om at visse fordelingsbeløb vedr. kontrol med mælk er indplaceret som 


